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CUOTAS JUNIO 2025

Estimadas Familias:

Buenos Aires, 20 de Mayo de 2025.-

La Direccion General de Educacién de Gestion Privada, organismo de contralor y supervision de nuestros
Institutos, ha dictado la Disposicion N.° 103/2025/GCABA/DGEGP por medio de la cual se determina nuevos
topes y bandas arancelarias conforme a cada Nivel de Ensefianza y de acuerdo al porcentaje de aporte estatal que
percibe cada Establecimiento, las que seran aplicadas al contrato educativo del Ciclo 2025 a partir del 1 de Mayo

de 2025. (ya que el mismo no fue aplicado en la cuota de mayo)

Por ello las cuotas para el mes de JUNIO 2025 el valor de las cuotas

detallamos:

Nivel Inicial y Primaria:

Ensefianza Programatica
Ensefianza Extraprogramatica
Seguro

Asistencia Médica
Sanidad Escolar
Mantenimiento
Sub-total

Prorrateo Cuota N° 10
Total

Retroactivo de mayo
TOTAL

Secundaria:

Ensefianza Programatica
Ensefianza Extraprogramatica
Seguro

Asistencia Médica
Sanidad Escolar
Mantenimiento
Sub-total

Prorrateo Cuota N° 10
Total

Retroactivo de mayo
Total

Jornada Simple

quedaran como a continuacion

Jornada Completa
(Nivel Inicial Prim)

$ 34.176,00.- 51.264,00.-
$ 34.176,00.- 51.264,00.-
$ 900,00.- 900,00.-
$ 900,00.- 900,00.-
$ 900,00.- 900,00.-
$ 6.835,00.- 10.252,00.-
$ 77.887,00.- 115.480,00.-
$ 8.654,00.- 12.831,00.-
$ 86.541,00.- 128.311,00.-
$ 4.314,00.- 5.804,00.-
$ 90.855,00.- 134.115,00.-
$ 49.011,00.-
$ 49.011,00.-
$ 900,00.-
$ 900,00.-
$ 900,00.-
$ 9.802,00.-
$ 110.524,00.-
$ 12.280,00.-
$ 122.804,00.-
$ 5.609,00.-
$ 128.413,00.-

Quedamos igualmente y como siempre, a disposicién para cualquier inquietud o duda que pudieran tener.

Los saludamos atte.:

La Administracion



