

BASUALDO 780
1440 Ciudad Aut. de Buenos Aires
Tel. 4683 - 0702
www.institutosanpiox.edu.ar

CUOTAS JUNIO 2025

Buenos Aires, 20 de Mayo de 2025.-

Estimadas Familias:

La Dirección General de Educación de Gestión Privada, organismo de contralor y supervisión de nuestros Institutos, ha dictado la Disposición N.º 103/2025/GCABA/DGEGP por medio de la cual se determina nuevos topes y bandas arancelarias conforme a cada Nivel de Enseñanza y de acuerdo al porcentaje de aporte estatal que percibe cada Establecimiento, las que serán aplicadas al contrato educativo del Ciclo 2025 a partir del 1 de Mayo de 2025. (ya que el mismo no fue aplicado en la cuota de mayo)

Por ello las cuotas para el mes de **JUNIO 2025** el valor de las cuotas quedaran como a continuación detallamos:

Nivel Inicial y Primaria:

	Jornada Simple	Jornada Completa
		(Nivel Inicial Prim)
Enseñanza Programática	\$ 34.176,00	51.264,00
Enseñanza Extraprogramática	\$ 34.176,00	51.264,00
Seguro	\$ 900,00	900,00
Asistencia Médica	\$ 900,00	900,00
Sanidad Escolar	\$ 900,00	900,00
Mantenimiento	\$ 6.835,00	10.252,00
Sub-total	\$ 77.887,00	115.480,00
Prorrateo Cuota Nº 10	\$ 8.654,00	12.831,00
Total	\$ 86.541,00	128.311,00
Retroactivo de mayo	\$ 4.314,00	5.804,00
TOTAL	\$ 90.855,00	134.115,00

Secundaria:

Enseñanza Programática	\$	49.011,00
Enseñanza Extraprogramática	\$	49.011,00
Seguro	\$	900,00
Asistencia Médica	\$	900,00
Sanidad Escolar	\$	900,00
Mantenimiento	\$	9.802,00
Sub-total	\$	110.524,00
Prorrateo Cuota Nº 10	\$	12.280,00
Total	\$	122.804,00
Retroactivo de mayo	<u>\$</u>	5.609,00
Total	\$	128.413,00

Quedamos igualmente y como siempre, a disposición para cualquier inquietud o duda que pudieran tener. Los saludamos atte.: